qual tenha feito parte será admitido, desde que atendidos os requisitos do art. 67, §§ 10 e 11, da Lei nº 14.133 
/2021 e regulamentos sobre o tema.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 91.495,20

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$91.495,20 (noventa e um mil quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte
, conforme custo anual estimado na Planilha de Custos e Formação de Preços anexados ao Estudo Técnico Preliminar,centavos)

apêndice deste Termo de referência.

9.2 A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e contratado,
conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.

9.3. O critério de aceitabilidade de preços serão:

a) Valor Global de até R$91.495,20 (noventa e um mil quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos);

b) Valores unitários até os valores da planilha de composição de preços anexa ao edital.

10. Adequação orçamentária

10.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral